
 

 
Tunas/RS, segunda-feira – Edição 01 – Lei Municipal 1281/2021 

 

O Município de Tunas - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através 

do site www.tunas.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Tunas no uso das atribuições que lhe confere o cargo, 

RATIFICA a Dispensa de Licitação n° 05/2024 que visa a Contratação de empresa para 

Fretamento de Transporte para locomoção de Crianças para a APAE do município de Tunas/RS 

até o município de Arroio do Tigre/RS,  sendo contratada a empresa EDUARDO DA ROSA 

TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.807.567/0001-70, estabelecida na AC. Eloi 

de Oliveira Brito, 734, sala 02, Bairro Baixada, Cep 96.900-00, Sobradinho/RS no valor de R$ 

3.196,00 (três mil cento e noventa e seis reais)  mensal, pelo período de 3 (três) meses. Esta 

licitação retifica nos termos do art. 75, inciso II da Lei 14.133/21 de Licitações e alterações 

posteriores. 

 

Tunas/RS, 08 de abril de 2024. 

 

 

 

______________________ 

PAULO HENRIQUE REUTER 

Prefeito municipal de Tunas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               1 / 2



 

 
Tunas/RS, segunda-feira – Edição 01 – Lei Municipal 1281/2021 

 

O Município de Tunas - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através 

do site www.tunas.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2024 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Tunas/RS, no uso das atribuições que lhe confere o cargo, 

RATIFICA a Dispensa de Licitação n° 06/2024, que visa a contratação de pessoa jurídica para 

aquisição de peças em concessionária autorizada, para Veículos Ducato: I/FIAT DUCATO 

ENGESIGEXE, PLACA JAQ5J90 e I/FIAT DUCATO ENGESIGEXE, PLACA JAU5E41, para uso da 

Secretaria Municipal de Educação, sendo vencedora a empresa DFSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS 

LTDA/CNPJ: 07.689.941/0001-23, endereço Rod. BR-471, S/N, KM 57, Santa Cruz do Sul/RS, no 

valor total de R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais). Esta licitação se retifica nos 

termos do art. 75, inciso III da Lei nº 14.133/2021, ‘‘a”. 

 

Tunas-RS, 8 de abril de 2024. 

 

 

 

 

PAULO HENRIQUE REUTER 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-04-08T11:00:26-0300
	Brasil
	PM DE TUNAS
	Diário Oficial




